


ДЕВЕТТИ ПАКЕТ  
АНТИКРИЗНИ МЕРКИ

662 МИЛИОНИ ЕВРА

АНТИКРИЗНИ МЕРКИ



СО МЕРКИТЕ СЕ ОПФАЌААТ 
АНТИКРИЗНИ МЕРКИ

120.000 млади лица
74.000+ социјално ранливи категории на граѓани
187.000+ пензионери
40.000 земјоделци 
~540.000 корисници на Мој ДДВ
600.000 домаќинства
70.000+ компании



338.000+  ПЕНЗИОНЕРИ

АНТИКРИЗНИ МЕРКИ

СО СИСТЕМСКИТЕ МЕРКИ ВО 
2023 И 2024 ГОДИНА, ОПФАТЕНИ СЕ

106.000 ВРАБОТЕНИ
ВО АДМИНИСТРАЦИЈА



МЕРКИ ЗА ПОДДРШКА НА
ГРАЃАНИТЕ, НАСЕЛЕНИЕТО 
И ЗЕМЈОДЕЛЦИТЕ

156 МИЛИОНИ ЕВРА

АНТИКРИЗНИ МЕРКИ



ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ЗА СРЕДНОШКОЛЦИ 
И УЧЕНИЦИ ВО ОСНОВНО

1.200
денари
мeсечно

1.800
денари
мeсечно

МЕРКА 1

ЗА УЧЕНИЦИ ВО ОСНОВНО УЧИЛИШТЕ ЗА СРЕДНОШКОЛЦИ

ВО НАРЕДНИТЕ 6 МЕСЕЦИ ВО НАРЕДНИТЕ 6 МЕСЕЦИ

АНТИКРИЗНИ МЕРКИ

ВКУПНО ОПФАТЕНИ НАД 105.000 УЧЕНИЦИ
ВКУПНО ИЗДВОЕНИ: 14,3 МИЛИОНИ ЕВРА



ВАУЧЕР ЗА ПРЕВОЗ НА СТУДЕНТИ

Ваучери 
од 600 до 1.200
денари мeсечно
ВО НАРЕДНИТЕ 7 МЕСЕЦИ

МЕРКА 2 АНТИКРИЗНИ МЕРКИ

ВКУПНО ОПФАТЕНИ: 15.000 СТУДЕНТИ 
ВКУПНО ИЗДВОЕНИ: 2 МИЛИОНИ ЕВРА



ВО НАРЕДНИТЕ 5 МЕСЕЦИ
2.000 денари месечно

МЕРКА 3 АНТИКРИЗНИ МЕРКИ

ВКУПНО ОПФАТЕНИ: 16.741 ГРАЃАНИ
ВКУПНО ИЗДВОЕНИ: 2,7 МИЛИОНИ ЕВРА

ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА 
НА СОЦИЈАЛНО РАНЛИВИ КАТЕГОРИИ 
НА ГРАЃАНИ 



МЕРКА 4 АНТИКРИЗНИ МЕРКИ

3.000
денари
мeсечно

ЗА ПЕНЗИОНЕРИТЕ СО ПЕНЗИЈА 
ДО 14.000 ДЕНАРИ

ВО НАРЕДНИТЕ 5 МЕСЕЦИ

ЗА ПЕНЗИОНЕРИТЕ СО ПЕНЗИЈА 
ОД 14.001 ДО 16.000 ДЕНАРИ

ВО НАРЕДНИТЕ 5 МЕСЕЦИ

ЗА ПЕНЗИОНЕРИТЕ СО ПЕНЗИЈА 
ОД 16.001 ДО 19.000 ДЕНАРИ

ВО НАРЕДНИТЕ 5 МЕСЕЦИ

2.000
денари
мeсечно

1.500
денари
мeсечно

ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА
ПЕНЗИОНЕРИ СО НИСКИ ПЕНЗИИ

ВКУПНО ОПФАТЕНИ НАД 187.000 ПЕНЗИОНЕРИ
ВКУПНО ИЗДВОЕНИ: 35 МИЛИОНИ ЕВРА



ВКУПНО ИЗДВОЕНИ: 8,1 МИЛИОНИ ЕВРА

(ГОВЕДА, ОВЦИ, КОЗИ)

За производство на полјоделски,
градинарски култури, лозови и
овошни насади и сточарство

МЕРКА 5 АНТИКРИЗНИ МЕРКИ

АВАНСНА ИСПЛАТА НА СУБВЕНЦИИ 
ЗА 40.000 ЗЕМЈОДЕЛЦИ (ИПАРД) 



ВКУПНО ИЗДВОЕНИ:
1 МИЛИОН ЕВРА

МЕРКА 6 АНТИКРИЗНИ МЕРКИ

ПРОГРАМА ЗА ЕНЕРГЕТСКА
СИРОМАШТИЈА ЗА ДИРЕКТНА
ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА 
ЗА 5.000 СЕМЕЈСТВА



МЕРКА 7 АНТИКРИЗНИ МЕРКИ

максимум
80.000
денари

ЗА ФОТОНАПОНСКИ
ПАНЕЛИ

ЗА СОЛАРНИ СИСТЕМИ ЗА ИНСТАЛАЦИЈА НА ПВЦ

максимум
15.000
денари

максимум
25.000
денари

ОБЕЗБЕДЕНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА
ПОДДРШКАТА НА ДОМАЌИНСТВАТА ЗА ИНВЕСТИЦИИ 
ВО ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ И ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ

ВКУПНО ОПФАТЕНИ: 2250 КОРИСНИЦИ
ВКУПНО ИЗДВОЕНИ: 1,1 МИЛИОН ЕВРА



ПРОЦЕНЕТА ВРЕДНОСТ:
35 МИЛИОНИ ЕВРА

ДО 90% ПОНИСКА ЦЕНА НА СТРУЈА
МЕРКА 8 АНТИКРИЗНИ МЕРКИ

Субвенционирана цена на електричната енергија за
611.000 домаќинства 
68.000 мали потрошувачи



ПРОЦЕНЕТА ВРЕДНОСТ:
7,4 МИЛИОНИ ЕВРА

СУБВЕНЦИОНИРАНА ЦЕНА НА ПАРНО
МЕРКА 9 АНТИКРИЗНИ МЕРКИ

Субвенционирана на цената на топлинска енергија за
     630.000 корисници



ВКУПНО ОПФАТЕНИ НАД 50.000 КОРИСНИЦИ
ВКУПНО ИЗДВОЕНИ: 5,9 МИЛИОНИ ЕВРА

СУБВЕНЦИИ ЗА СМЕТКИ ЗА
ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА

МЕРКА 10 АНТИКРИЗНИ МЕРКИ

1.200 денари месечно во наредните 6 месеци за
домаќинства со ниски приходи

Субвенционирање на сметката за струја за домаќинства со ниски приходи,
корисници на ГМП и социјална пензија 



ДО 2.100 ДЕНАРИ ПОВРАТ НА ДДВ 
ПО КОРИСНИК, ПО ТРОМЕСЕЧИЕ,
ПРЕКУ „МОЈ ДДВ“

МЕРКА 11 АНТИКРИЗНИ МЕРКИ

ВКУПНО ОПФАТЕНИ: ~540.000 КОРИСНИЦИ
ВКУПНО ИЗДВОЕНИ: 42,2 МИЛИОНИ ЕВРА



ОГРАНИЧУВАЊЕ НА 
ЗАТЕЗНАТА КАМАТА 
ДО ВИСИНА НА ДОЛГОТ

МЕРКА 12 АНТИКРИЗНИ МЕРКИ



НАМАЛУВАЊЕ НА 
ВИСИНАТА НА СТАПКАТА 
НА КАЗНЕНАТА КАМАТА 
ЗА 3 ПРОЦЕНТНИ ПОЕНИ 
ЗА ГРАЃАНИТЕ СО НИЗОК ДОХОД

МЕРКА 13 АНТИКРИЗНИ МЕРКИ



МЕРКИ ЗА ПОДДРШКА НА
ПРИВАТНИОТ СЕКТОР

АНТИКРИЗНИ МЕРКИ

492 МИЛИОНИ ЕВРА



10 МИЛИОНИ ЕВРА

Поволни заеми за мали и средни
претпријатија за инвестиции во
проекти за енергетска ефикасност 
и обновливи извори 

МЕРКА 14 АНТИКРИЗНИ МЕРКИ



39 МИЛИОНИ ЕВРА
Проширување на опсегот на компании
корисници на гарантната шема од
Гарантниот фонд на Развојната банка,
преку олеснување на критериумите за
аплицирање

МЕРКА 15 АНТИКРИЗНИ МЕРКИ



100 МИЛИОНИ ЕВРА

Поволна, седма кредитна линија 
за зелена транзиција

МЕРКА 16 АНТИКРИЗНИ МЕРКИ

ВО СОРАБОТКА СО ЕИБ



Поволна кредитна линија за поддршка на
женско претприемништво, дигитализација
и проекти со позитивен придонес за
животната средина

МЕРКА 17 АНТИКРИЗНИ МЕРКИ

50 МИЛИОНИ ЕВРА

ВО СОРАБОТКА СО ФРАНЦУСКА АГЕНЦИЈА ЗА РАЗВОЈ



МЕРКА 18 АНТИКРИЗНИ МЕРКИ

50 МИЛИОНИ ЕВРА
Поволни заеми за мали и средни
претпријатија, создавање и зачувување на
работни места, поддршка на женско
претприeмништво и зелени инвестиции
ВО СОРАБОТКА СО 
БАНКАТА ЗА РАЗВОЈ НА СОВЕТОТ НА ЕВРОПА



МЕРКА 19 АНТИКРИЗНИ МЕРКИ

790.000 ЕВРА

Инструмент за „зелено финансирање“ за малите и
средни претпријатија, и поединци и домаќинства
за инвестиции во обновливи извори на енергија и
иновативни решенија за енергетска ефикасност
ВО СОРАБОТКА СО ЕБОР



МЕРКА ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА
ЦЕНАТА НА МЛЕКОТО И
МЛЕЧНИТЕ ПРОИЗВОДИ

Одобрено користење на дехидрирано млеко
за производството на млеко и млечни
производи со цел намалување на
малопродажните цени

МЕРКА 20 АНТИКРИЗНИ МЕРКИ



ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ЗА
3.000 - 9.000 ДЕНАРИ ПОВИСОКИ ПЛАТИ
ЗА РАБОТНИЦИ ВО ПРИВАТЕН СЕКТОР

Субвенционирање на придонесите 
на нови и постојни вработени, 
за зголемување на платите на
работниците од 3.000 - 9.000 денари

МЕРКА 21 АНТИКРИЗНИ МЕРКИ



МЕРКИ ЗА ПОДДРШКА НА
ЈАВНИОТ СЕКТОР

АНТИКРИЗНИ МЕРКИ

14,9 МИЛИОНИ ЕВРА



МЕРКА 22 АНТИКРИЗНИ МЕРКИ

ПОВОЛНИ ЗАЕМИ НАМЕНЕТИ ЗА ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА
ЕНЕРГЕТСКАТА ЕФИКАСНОСТ ЗА ОПШТИНИТЕ
ВО СОРАБОТКА СО СВЕТСКА БАНКА

10 МИЛИОНИ ЕВРА



МЕРКА 23 АНТИКРИЗНИ МЕРКИ

ФОНД ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ ЗА 
ПРИВАТНИОТ И ЈАВНИОТ СЕКТОР
ВО СОРАБОТКА СО СВЕТСКА БАНКА

5 МИЛИОНИ ЕВРА



СИСТЕМСКИ МЕРКИ КОИ ПРИДОНЕСУВААТ ЗА
УБЛАЖУВАЊЕ НА ЕФЕКТИТЕ ОД ЦЕНОВНАТА 
И ЕНЕРГЕТСКАТА КРИЗА

АНТИКРИЗНИ МЕРКИ

516 МИЛИОНИ ЕВРА
2023: 189 МИЛИОНИ ЕВРА
2024: 327 МИЛИОНИ ЕВРА



МЕРКА 24 АНТИКРИЗНИ МЕРКИ

ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА ВИСИНАТА 
НА ПЛАТИТЕ ВО ЈАВНИОТ СЕКТОР 
ПРЕКУ УСОГЛАСУВАЊЕ СО ПОРАСТОТ НА МИНИМАЛНАТА ПЛАТА

36,2 МИЛИОНИ ЕВРА
ЗА 2023 Г.



ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА ПЛАТИТЕ ВО
ЈАВЕН СЕКТОР

МЕРКА 25 АНТИКРИЗНИ МЕРКИ

52 МИЛИОНИ ЕВРА

10% ЗГОЛЕМУВАЊЕ 
10.000 ДЕНАРИ РЕГРЕС ЗА ГОДИШЕН ОДМОР 

СОГЛАСНО ОПШТ КОЛЕКТИВЕН ДОГОВОР

ЗА 2023 Г.

150 МИЛИОНИ ЕВРА ЗА 2024 Г.



ОБЕЗБЕДЕНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА
ИСПЛАТА НА ЗГОЛЕМЕНИ ПЕНЗИИ ЗА 
НАД 338.000 ПЕНЗИОНЕРИ

МЕРКА 26 АНТИКРИЗНИ МЕРКИ

100 МИЛИОНИ ЕВРА ЗА 2023 Г.

178 МИЛИОНИ ЕВРА ЗА 2024 Г.


